SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA HOMOLOGAÇÃO

DOS INSCRITOS NO PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENADOR E

VICE-COORDENADOR DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Ao oitavo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às 09h00min, na sala da Secretaria das

Coordenações, situada no prédio administrativo do Centro Multidisciplinar de Pau dos Ferros (CMPF)

da Universidade Federal Rural do Semi- Árido (UFERSA), reuniu-se a Comissão Eleitoral instituída

pela PORTARIA UFERSA/PROGRAD Nº 036/2017, de 20 de abril de dois mil e dezessete, composta

pelos representantes docentes Eduardo Raimundo Dias Nunes (presidente), Daniel Paulo de Andrade

Silva (titular), Rafaela Santana Balbi (suplente) e pelos representantes discentes Hugo Leonardo Pontes

Nunes (titular) e Rafaela Duarte de Almeida (suplente), para homologar as inscrições dos interessados

aos cargos de Coordenador e Vice coordenador do curso de graduação em Arquitetura e Urbanismo do

CMPF da UFERSA. A Comissão Eleitoral verificou que houve apenas uma Chapa inscrita, composta

pelos docentes: ANTONIO CARLOS LEITE BARBOSA e TRICIA CAROLINE DA SILVA

SANTANA, para Coordenador e Vice coordenador, respectivamente, e apresentaram os documentos

exigidos de acordo com as regras do Edital N° 01/2017 da Coordenação do Curso de Arquitetura e

Urbanismo, que rege o processo eleitoral supracitado. Após examinar a ficha de inscrição dos

candidatos, esta Comissão resolve, no uso de suas atribuições legais tornar público, a

HOMOLOGAÇÃO da inscrição com CHAPA ÚNICA composta pelos docentes ANTONIO

CARLOS LEITE BARBOSA e TRICIA CAROLINE DA SILVA SANTANA. Uma vez que

ocorreu apenas uma inscrição de chapa, tornou-se desnecessário o sorteio de chapas para a confecção

das cédulas de votação, de modo que as cédulas a serem confeccionadas conterão, apenas a expressão,

“Chapa 1”, seguida dos respectivos nomes dos candidatos, havendo apenas a diferenciação das cédulas

para docentes e para discentes. Nada a mais havia para ser tratado, eu, EDUARDO RAIMUNDO

DIAS NUNES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e aprovada foi assinada pelos membros da

comissão eleitoral, dando por encerrada a reunião.

Pau dos Ferros-RN, 08 de maio de 2017.

_______________________________________
Eduardo Raimundo Dias Nunes

Presidente

_______________________________________
Daniel Paulo de Andrade Silva

Representante Docente – Titular

_______________________________________
Rafaela Santana Balbi

 Representante Docente – Suplente

_______________________________________
Hugo Leonardo Pontes Nunes

 Representante Discente – Titular

_______________________________________
Rafaela Duarte de Almeida

 Representante Discente – Suplente